
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 5 IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZE ASSICURATIVE 

SCADENZA 28.02.2018 A MEZZO BROKER ASSICURATIVO. CODICE 
CIG: Z8D22028C4 DATA 

16-01-2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Ricordato che con propria determinazione n.  60 del 28.06.2016 è stato affidato 
alla ditta Bonsignore & Partners Insurance Broker s.r.l. di Milano  l’incarico di 
brokeraggio per la stipula delle assicurazioni comunali per il periodo dal al 
 
Vista la nota in  data 07.02.2018, pervenuta dalla sopra citata ditta , nella quale 
per il rinnovo delle polizze assicurative in scadenza il 01.02.2018 vengono 
presentate le sotto elencate proposte: 

- Polizza elettronica Societa’ Reale Mutua Assicurazioni € 470,00 
- Polizza furto Società Reale Mutua Assicurazioni €400,00 
- Polizza rct XL Insurance Company Se € 2.000,01 
- Polizza incendio Unipol UFG € 1.848,00 

 
RITENUTE tali proposte  meritevoli di approvazione  
 
DATO ATTO CHE: 
 
• Il Ministero dell’Interno con Decreto del 29.11.2017 ha differito al 

28.02.2018 il termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per l’anno 
2018-2020 degli Enti locali, 
 

• le spese, pertanto, potranno essere effettuate, per ciascun intervento 
in misura non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nel bilancio 
2017-2019 esercizio finanziario 2017, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 
DATO ATTO che trattasi di somme da assumere ai sensi del D.L. n. 267/2000, art. 
163, commi  1° e 3°, non frazionabili in dodicesimi, in quanto la fornitura di che 
trattasi è urgente e indifferibile; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’affidamento dei servizi in economia;  
 
VISTO il D. Lgs. n. 162/2006 e seguenti;  
 



VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;  
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 
 
 

D E T E R M I N A 

 
1. di stipulare le sotto elencate polizze assicurative: 
 
- Polizza elettronica Societa’ Reale Mutua Assicurazioni € 470,00 
- Polizza furto Società Reale Mutua Assicurazioni €400,00 
- Polizza rct XL Insurance Company Se € 2.000,01 
- Polizza incendio Unipol UFG € 1.848,00 
 
 
2. Di impegnare la somma complessiva di € 4.718,01, imputando la somma alla 

missione 01 programma 11 U.1.03.02.17.999 cap. 1170, gestione competenza 
del bilancio di previsione 2018 in corso di formazione. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

 

Trigolo,  16-01-2018 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
08-05-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  08-05-2018  al 22-05-2018 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 

 


